5. Verit quoque alia ex arabica lingua in graecam: *Somniorum exaffsum indicem*⁴⁶), fuit interpretem, secundum alphabetum. Antonius Verderius in catalogo librorum Michaelis Cantacuzeni.

6. *Ponamus Arabem.* Idem Verderius, ibidem.

7. *Eius-*

cc) Legere tamen memini, ni fallor, ex lingua indica fuisse auper versam et editam. *Hart.*

dd) Hic Simeon fortasse etiam auctor graecæ versionis Onirocritici Achmetis, quod graece et lat. a Rigaltio editum est ad calcem Artemidori,

de qua dixi lib. IV. cap. 15. §. 12. [vol. V. pag. 266. seq. ed. nou.] *Jacobus Tollus Rigaltii* editionem cum quatuor MSS. Vindoboneisibus colluit, ex iisque suppleuit lacunas et ad bis milie loca emendauit, ut ex eius epistolis itinerariis p. 218. cognovit.

7. Eiusdem *Historia Chronica vulgari lingua a creatione mundi usque ad imperium Constantini Duceae*. Apud Verderium in catalogo librorum Iacobi Marmoratae patriarchae Constantinopolitani. Alibi quoque legi: *In mundi opificium ex Genesi, et Chronicis per se-riem opus collectum a Symone magistro et rhetorico logothete ex diuersis Chronicis, et Historiis in 4.* Idemne, an diuersum a superiori: *Vt taceam de rhetorico logothete, grecce omnino conceptum existimo: Συμεὼν μαρτύρης, καὶ ἐπίτοκος τῆς Λευκόθετης.* Simeonis magistri et rhetoris logothetae. [Paris. in bibl. publ. cod. MDCCXII. est nr. 1) *Simeonis magistri et logothetae, chronicon e variis scriptoribus collectum: nr. 5) Simeonis magistri et logothetae, opus de mundi creatione, e libro Geneeos, variisque chronicis et historicis collectum: nr. 7) Simeonis (alius, v. supra, vol. VII. p. 471.) chronicon.* „Praefixa, (vt ait confector catal. MSSt. regg. vol. II. p. 391.) duo versus politici, quorum auctor testatur, hocce chronicon ab Adamo ad Constantium Porphyrogenitum usque perduci. Ibi tamen res memoratu dignae, quae, Romano puero imperante, contigerunt, litteris mandantur. Opus ineditum.“ Add. ibid. cod. MDCCVII. nr. 1. et supra, vol. VII. p. 472. — *Romae* in bibl. patrum S. Basili. *Sim. magistri logothetae chronica*, e multis chronicis compilata, et in bibl. monasterii S. Salvatoris Basiliianorum Messanae, cod. LXXV. eiusd. *chronica*. vid. *Montfaucon*. Bibl. biblioth. MSSt. p. 198. *B.* et 199. *A.* — In cod. *Escorial*. *Simeonis theologi historicus liber e libris Geneeos et aliorum historicorum et chronicorum capp. practica theologica et gnosi- ca, teste Plüero in itinerario per Hispan. p. 190.* Id opus num ad nostrum an ad alium Simeonem pertineat, dubius sum. *Harl.* Sed quis in obscurissimis, et non visis lucem inueniet, et iudicium feret? *Haec enim Allatius*.

[¶] SIMEON, Thessalonicensis archiepiscopus "), sexto mense ante captam a Murate a. C. 1430. 29. Martii Thessalonicam ^{f)} defunctus, varia scripsit, quibus et ritus et dogmata ecclesiae graecae illustravit insigniter, et oppugnauit latinos. Itaque *Nic. Comnenus*, Graecus licet, Latinorum propugnator acerrimus p. 215. praenot. myslag. Simeonem *inter Photianos non Photianae plane ignorantiae participem virum adpellat, et ni defipuisse in dogmatibus, nemini recentiorum theologorum imparem*. *Fabr.* Conf. *Henr. Wharton* et *Rob. Gerius* ad *Caeui hist. litter. S. S. eccl. tom. II.* p. 113. seq. uterque citat quosdam codd. prior autem scripsit, *Sim. Thessl.* claruisse a. 1410. et obiisse a. 1429. mense Sept. sex mensibus ante Thessalonicam, ab Amurathe iterum expugnatam: posterior autem prodit, eum claruisse a. 1418. et vita deceplisse paullo ante captam suam metropolin. a. 1430. — *Oudin*. comment. de SS. eccl. tom. III. p. 2242. sqq. ad a. 1410. qui multus est de aetate, potissimum de scriptis horumque codd. et ex aliis praeccipue Lambecio et Goaro multa exscripsit. — *Hamberger* zuverlässt. Nachr. tom. IV. p. 682. seq. ad a. mortis 1429. et *Saxius* in *Onom. litt. part. II.* p. 390. seq. qui, eum mortuum esse a. 1430. adiecit. *Harl.*

I. Prae-

^{ee)} Eugenius Nomophylax in *Synodico*, Dominica orthodoxiae in ecclesia Thessalonicensi recitari solito, apud *Allatium de Simeonibus* pag. 187. seq. ubi celebrantur Thessalonicae archiepiscopi *Isidorus*, *Gabriel*, *Simeon Gregorius* et *Niphon*. Etiam senioris Simeonis Thessalonicensis meminit *Allatius* de consensu utriusque ecclesiae p. 869. Is est, qui *Isidorum* in archiepiscopatu Thessalonicensi antecessit.

^{f)} Ioannes Auagnosta in narratione de capta Thessalonica, in *Allatii Symmictis* p. 346. et 354.

I. Praecipuum eius opus est *de fide, ritibus et mysteriis ecclesiasticis*, quod integrum graece lucem vidit Iassii in Moldauia a. 1683. fol. curante Dositheo, patriarcha Hierosolymitanoo, et merito laudatur ab H. Whartono in auctario historiae dogmaticae Vsserii de scripturis et sacris vernaculis p. 440. et Rich. Simone in bibl. selecta tom. I. cap. 29. pag. 237. seq. Fabr. Fabricius noster infra in vol. XIV. p. 49. sqq. vet. ed. Simeonis Thessalonitic. opus ecclesiasticum, quod beneficio Maurocordati, Hungaro Walachiae principis, acceperat, curatus et vberius descripsit, et capitum eius elenchuta et quaedam specimina dedit. Ego vero h. l. reducam descriptionem operis; longum autem capitum indicem, qui si necessarius videbitur lectoribus, et nisi aliae obstatent caussae atque impedimenta, in Supplementorum tomum coniiciam. Fabricius autem, ;;auspiciis, ait, et sumtu Ioannis ducis, labore Ioannis Molibdi *), Heracleensis excusum, graece lucem vidit Iassii in Moldauia a. 1683. fol. opus Simeonis hoc titulo: ΣΥΜΕΩΝ τῆς μακαρίστης αρχιεπισκόπου Θεσσαλονίκης κατὰ αἰρέσεων, καὶ περὶ τῆς μόνης ὁρθῆς τῆς Χριστιανῶν ἡμῶν πίσεως, τῶν τε ιερῶν, τελετῶν καὶ μυστηρίων τῆς ἐκκλησίας διάλογος. Περὶ τε τῆς θείας Ναὸς καὶ τῶν ἐν αὐτῷ αρχιερέων τε, καὶ ιερέων καὶ διαικόνων, καὶ τῶν ὡν ἔκαστος τέτταν σόλων ιερῶν περιβάλλεται, καὶ περὶ τῆς θείας μυστηρίων. εἰς τε τὸ τῆς ὁρθοδόξης τῶν Χριστιανῶν πίσεως Σύμβολον ἐρμηνεῖται, καὶ τῶν τέτταν ἀρχιερέων τοῦτον οὐδὲν τε συνελέγησαν καὶ κατὰ τίνων συγκειμεῖται εἰσιν. ἔτι δὲ περιεκτικαὶ τῆς ὁρθοδόξης πίσεως κεφάλαια· ἥτοι ἀρθραὶ δώδεκα, καὶ ὅτι ταῦτα περιέχει τὸ ιερὸν Σύμβολον. καὶ περὶ τῶν περιεκτικῶν ἀρχετόνων. Ἀποκρίσεις τε πρὸς τινας ἐρωτήσεις Ἀρχιερέως, ἡρωτηκότος αὐτὸν. καὶ τελευταῖον περὶ ιερωσύνης. Μεθ' ὧν τῆς σοφωτάτης καὶ λογιωτάτης ΜΑΡΚΟΥ ΕΤΤΕΝΙΚΟΥ μητροπολίτη ΕΦΙΣΙΟΥ ἐζήγησις τῆς ἐκκλησιαστικῆς ἀκολούθιας. B. SIMEONIS archiepiscopi Thessalonicensis contra haereses, et de sola rebus nostra Christianorum Fidei, et de sacris ritibus et mysteriis ecclesiae dialogus. Praeter ea de diuino templo et de episcopis, presbyteris ac diaconis, et de sacris stolis sive vestimentis, quibus quisque induitur, et de diuino cultu ac mystagogia. Interpretatio in symbolum fidei christiana, et vocum eius expositio, atque unde collectae illae et quibus oppositae fuerint. Capita item et articuli, quibus res fides continetur, et quod illa sacro comprehendantur symbolo, et de virtutibus, quae in eodem commendantur. Responsiones ad quaedam quaestio Episcopi, et denique de sacerdotio. Post haec, MARCI EVGENICI sapientissimi doctissimique metropolitae Ephesi expositio ordinis liturgiae ecclesiasticae. Subiunctus index graecus locuples, a Ioanne Molibdo compositus.